


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

土浦・阿見都市計画道路の変更 

（阿見町決定） 
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土浦・阿見都市計画道路の変更（阿見町決定） 

 

 

 

都市計画道路中 3・4・25 号 西郷・大室線ほか１路線を次のように変更する。 

 

 

種

別 

名  称 位  置 区 域 構   造 

備考 

番 号 路線名 起 点 終 点 
主 な 

経過地 
延 長 

構 造

形 式 

車線

の数 
幅 員 

地表式の区間における

鉄道等との交差の構造 

幹 

線 

街 

路 

3･4･25 
西郷・ 

大室線 

阿見町 

大字阿見 

字十日入 

阿見町 

大字曙 

阿見町 

大字阿見 

字宮脇 

約 

2,580 

ｍ 

地表式 - 18ｍ 
幹線街路と平面交差 

５箇所 
－ 

3･4･26 
西郷・ 

若栗線 

阿見町 

大字阿見 

字阿見原 

阿見町 

中央三丁

目 

阿見町 

大字阿見 

字大林 

約 

1,500 

ｍ 

地表式 - 16ｍ － － 

「区域及び構造は計画図表記のとおり」 

 

 

 

 

理 由 

 

長期未着手道路の見直し結果を踏まえ、社会経済情勢の変化による都市計画道路としての必要性の

低下、他路線による機能の代替が可能であることを考慮し、路線の一部を廃止する。 
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26.6
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22.8

20.5

23.5

23.2

23.1

23.4
23.1

23.4
23.1

23.3

21.8

21.6
22.3

23.5

23.0

22.9

23.322.8

23.3
22.7

23.2

23.4

23.2

22.1

23.5

23.4

.9

土浦市

阿見町

阿見

烏山四丁目

烏山五丁目

烏山三丁目

県道荒川沖阿見線

１
２
５

号

国
道

主
要
地
方
道
土
浦
竜
ヶ
崎
線

（
バ
イ
パ
ス
）

一
区
南
公
民
館

上郷配水場

特別養護老人ホーム

阿見翔裕園

上郷公会堂

阿見町消防団第６分団

阿見幼稚園

町立阿見第二小学校

三菱商事ライフサイエンス

土浦工場

阿見郵便局

西郷公会堂

第１分団
阿見町消防団

阿見原郵便局

めぐみ保育園
集会所

市
営
南
ヶ
丘
住
宅

上郷共同墓地

井関農機茨城センター

丸尾カルシウム土浦工場

公
園

公園

西郷メモリアル
パーク

ホンダカーズ茨城南阿見店

陸上自衛隊航空学校霞ヶ浦校

陸上自衛隊関東補給処

公園

公園

陸上自衛隊霞ヶ浦駐屯地

航空自衛隊霞ヶ浦分屯基地

グラウンド

阿見変電所

公園

公
園

衛隊霞ヶ浦駐屯地
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20.3

20.9

20.2

20.7

21.7

24.1

22.8

21.5

20.5

20.2

21.3

21.3

22.1
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23.4

23.1

21.5

21.5

22.8

21.7

21.6

25.3

23.9

23.9

25.9

22.0

21.5

22.5
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20.2

20.3
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20.4
21.5

25.1

24.2
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25.7

25.4
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24.6
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23.1

21.5

21.5

20.8

25.3

24.8

24.8

24.7

24.7

24.8

25.3
25.3

24.6

24.1

24.1

23.1

23.9

25.5

25.1

24.9
24.2

23.1

23.5

22.4

21.9

22.1

22.7 22.5

22.5

23.1

23.4

24.6

24.2

23.0

23.7

23.2

24.3

23.3

23.4

24.0

23.3

23.8

24.6

24.1

20.7

20.6

21.9

21.7

14.2

2

24.5

21.5

19.2

25.3

25.0

21.1

25.3

21.1

20.1

22.1

阿見町

中郷二丁目

西郷三丁目

中郷三丁目

中央一丁目

中央二丁目

中央三丁目

阿見

岡崎一丁目

岡崎二

中央五丁目

中央

中央四丁目

岡崎三丁目

阿
見

主
要
地
方
道
竜
ヶ
崎
阿
見
線

主
要
地
方
道
竜
ヶ

崎

阿
見

線

県道荒川沖阿見線

県
道
稲
敷
阿
見
線

国
道

１
２
５

（
バ
イ
パ
ス
）

号

阿見台公民館

中郷西公会堂

茨城大学農学部付属国際フィールド農学センター

茨城大学農学部

阿見町役場

茨城大学農学部

東京医科大学茨城医療センター

医療福祉研究センター

阿見町商工会

中郷東公会堂

霞
台
公
会
堂

ふたば幼稚園

阿見第一小学校

東京医科大学霞ヶ浦
看護専門学校

中央北自治会館

岡崎公民館

中郷阿彌神社

町立阿見小学校

町立阿見中学校

ＮＴＴ阿見
電話交換センター

三菱商事ライフサイエンス土浦工場

町立中郷保育所

茨城県阿見地区

地下水位観測所

阿
見
台
公
園

ゆりの木公園

中郷児童公園

公園

岡
崎
ふ
れ
あ
い
公
園

中
郷
東

ふ
れ
あ
い
公
園

公園

外降木公園

グラウンド

岡
崎
い
こ
い
の
森
公
園

グラウンド

公
園

阿見町戦没者合祀の碑

（調整池）

（調整池）

26.2

26.1

25.2

26.2

26.6

26.3

26.5

24.5

25.1

25.9

25.8

25.9

26.3

24.9

24.1

24.3

24.6

25.1

25.9

25.9

25.1

23.6

23.4

23.6

23.8

24.1

23.5

23.5

23.7

24.3

23.6

24.1

25.7
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